МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЯБЛОНЬКА»

С.ДМИТРИЕВКА ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
П Р И К А З

О мерах по противодействию коррупции в
МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", в целях исполнения положений Национального плана противодействия
коррупции на 2021-2024 годы, утверждённого Указом Президента РФ от 16 августа
2021 года №478 и мероприятий по противодействию коррупции в Яковлевском
городском округе на 2021/2024 годы, утверждённого распоряжением администрации
Яковлевского городского округа от 29 сентября 2021 года №1047-р, приказом
Управления образования администрации Яковлевского городского округа от 06
октября 2021 года №880, п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка», возлагаю на
себя - Хребтову Инну Викторовну, заведующего ДОО (далее ответственное лицо).
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка»:
2.1. Разработать и утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ДОУ;
2.2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ
«Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка» на 2021-2024 годы.;
2.3. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы в МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка»;
2.4. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции.
3. Ответственному лицу предоставлять информацию о реализации плана
мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад «Яблонька»
с.Дмитриевка», ежегодно к 01 июля и 30 декабря.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

«06» октября 2021 год №139

Хребтова И.В